
 

 

     

    

 

 № 4 (137) 

      13.04.2023 

года 

 

Периодическое издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения 

 

 

 

Раздел I. Постановление администрации 

Усть – Ницинского сельского поселения 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.04.2023 № 80 

с. Усть – Ницинское 
 

Об утверждении Порядка 

  расходования  межбюджетных  трансфертов, предоставленных 

бюджету Усть - Ницинского сельского поселения из бюджета Сло-

бодо-Туринского  муниципального  района на  осуществление  ча-

сти полномочий  для решения  вопроса  местного  значения  Сло-

бодо-Туринского муниципального  района «участие  в  организации  

деятельности  по  накоплению (в том  числе  раздельному   накоп-

лению),  сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обез-

вреживанию, захоронению  твердых  коммунальных  отходов  на  

территории  муниципального  района», в 2023 году  

 

             В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса 

Российской федерации, с законом Свердловской области от 15 июля 
2005 года  №  70-ОЗ «Об отдельных межбюджетных трансфертах, 

предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в 

Свердловской области»  
  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Утвердить  Порядок расходования  межбюджетных  трансфер-
тов, предоставленных  бюджету Усть - Ницинского сельского поселе-

ния из бюджета Слободо-Туринского  муниципального  района  на  

осуществление  части полномочий  для решения вопроса  местного  
значения  Слободо-Туринского муниципального  района «участие  в  

организации  деятельности  по  накоплению (в том  числе  раздельно-

му   накоплению),  сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению  твердых  коммунальных  отходов  на  

территории  муниципального  района» в 2023 году  (прилагается). 

        2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном 
вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в сети 

«Интернет» www.усть-ницинское.рф. 
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

Глава Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                                А.С. Лукин 
 

 

Приложение   
УТВЕРЖДЕН 

постановлением  администрации   

 Усть-Ницинского  сельского  поселения   
от 12.04.2023 № 80 

 

Порядок 

  расходования  межбюджетных  трансфертов, предоставленных 

бюджету Усть - Ницинского сельского поселения из бюджета Сло-

бодо-Туринского  муниципального  района    на  осуществление   

 

 

 

части полномочий  по решению  вопроса  местного  значения  Сло-

бодо-Туринского муниципального  района «участие  в  организации  

деятельности  по  накоплению (в том  числе  раздельному   накоп-

лению),  сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обез-

вреживанию, захоронению  твердых  коммунальных  отходов  на  

территории  муниципального  района», в 2023 году  

 

          1.  Настоящий  Порядок  определяет  условия  расходования  
межбюджетных  трансфертов, предоставленных  бюджету Усть - Ни-

цинского сельского поселения из  бюджета Слободо-Туринского  

муниципального  района на  осуществление  части полномочий  по 
решению  вопроса  местного  значения  Слободо-Туринского муници-

пального  района «участие  в  организации  деятельности  по  накопле-

нию (в том  числе  раздельному   накоплению),  сбору, транспортиро-
ванию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению  твер-

дых  коммунальных  отходов  на  территории  муниципального  райо-

на» в 2022 году (далее – межбюджетные трансферты). 
  2. Главным распорядителем средств бюджета является 

Администрация Усть - Ницинского сельского поселения Слободо-
Туринского муниципального района Свердловской области.  

         3. Межбюджетные  трансферты подлежат  зачислению  в доход 

бюджета Усть-Ницинского  сельского  поселения  по  коду  920 202 
40014 10 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями».   

         4. Межбюджетные  трансферты предоставлены на: 

         - на создание и содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории Усть-Ницинского сельского 

поселения в сумме 1 471 210 (один миллион четыреста семьдесят одна 

тысяча двести десять) рублей 00 копеек, а именно: 
         -  создание  контейнерных  площадок  в  количестве  7 штук  на  

общую  сумму  944 510  (девятьсот сорок четыре тысячи пятьсот де-

сять) рублей 00 копеек; 
        - содержание  мест (площадок)  накопления  твердых  коммуналь-

ных  отходов  на территории Усть-Ницинского сельского поселения на  

сумму 526 700 (шестьсот тридцать  тысяч восемьсот семьдесят)  руб-
лей  00 копеек. 

         В  случае  экономии  по  заключенным  контрактам и (или) дого-

ворам  предусматривается   возможность  перераспределения   средств  
межбюджетных  трансфертов  между  направлениями  расходов  после  

согласования  с  муниципальным  районом. 

       5. Расходование межбюджетных  трансфертов осуществляется по 
кодам бюджетной классификации: 

       -   раздел  0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 

0503 «Благоустройство», целевая статья 1750923030 «Осуществление 

части полномочий по решению вопроса местного значения Слободо-

Туринского муниципального района "участие в организации деятель-

ности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, 
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоро-

нению твердых коммунальных отходов на территории муниципально-

го района"», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 

526 700 рублей; 

-   раздел  0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0503 
«Благоустройство», целевая статья 1750923030 «Осуществление части 

полномочий по решению вопроса местного значения Слободо-

Туринского муниципального района "участие в организации деятель-
ности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, 

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоро-

нению твердых коммунальных отходов на территории муниципально-

consultantplus://offline/ref=4DF3C663B84A37D6E779C5F0D7AAFF12E2369D0645D7B39823B2F504BAFBD07A6B0E601DC9BA765033E517353493D686C8N3q4F
http://www.усть-ницинское.рф/


 

 

го района"», вид расходов 410 «Бюджетные инвестиции» в сумме 944 

510 рублей. 
        6. Специалист  I категории администрации Усть-Ницинского  

сельского  поселения,  в обязанности которого входит бухгалтерский 

учет  и  отчетность,   представляет  отчет  об  использовании  меж-

бюджетных трансфертов на основании заключенного соглашения № 

б/н 16.01.2023 г. в  финансовое  управление  администрации  Слободо-

Туринского  муниципального  района. 
         7. Межбюджетные  трансферты, полученные  из  бюджета  Сло-

бодо-Туринского  муниципального  района, носят  целевой  характер  

и  не  могут  быть  использованы  на  иные  цели.  
          8. Нецелевое  использование  бюджетных  средств,  влечет  за  

собой  применение  мер  ответственности, предусмотренных  бюджет-

ным, административным,  уголовным  законодательством. 
         9. Неиспользованные  остатки  межбюджетных  трансфертов  

подлежат  возврату  в  бюджет   Слободо-Туринского муниципального  

района  в сроки, установленные  соглашением  в  соответствии с  
бюджетным  законодательством. 

        10. Контроль,  за  исполнением  администрацией  Усть-

Ницинского  сельского  поселения  переданных  полномочий, а  также  
за  целевым  использованием  финансовых  средств, предоставленных  

на  исполнение  полномочий, закрепленных  в  Соглашении  о  переда-

че  полномочий,  осуществляется  финансовым  управлением  админи-
страции  Слободо-Туринского  муниципального  района. 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.04.2023  №  81 

с. Усть – Ницинское 

 

Об установлении особого противопожарного режима 

на территории Усть - Ницинского сельского поселения 

 

В связи с увеличением пожаров и гибели людей от пожаров, 

в целях предупреждения пожаров и негативных последствий от них, 
обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, сохранности 

муниципального имущества, имущества юридических и физических 

лиц, в соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона от 
21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 63 

Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об 
утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации», в целях стабилизации обстановки с пожарами 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить особый противопожарный режим  на 

территории Усть – Ницинского сельского поселения с 13 апреля 2023 
года до особого распоряжения. 

2. Установить на период действия особого 

противопожарного режима на территории Усть-Ницинского сельского 
поселения дополнительные требования пожарной безопасности: 

2.1. Запретить организациям независимо от 

организационно-правовой формы и гражданам разведение костров, 
сжигание мусора и травы, сухой растительности, в том числе и на 

индивидуальных приусадебных участках, порубочных остатков в 

лесных массивах, сжигание стерни, пожнивных остатков и 
сельскохозяйственные палы. 

2.2. Запретить проведение пожароопасных работ (огневой 

разогрев битума, газо- и электросварочные работы, газо- и электро-

резательные работы, бензино- и керосино-резательные работы, 

паяльные работы, резка металла механизированным инструментом) на 

территории сельского поселения (за исключением работ, связанных в 
целях предупреждения и ликвидации аварийных и чрезвычайных 

ситуаций). 

2.3. Запретить использование пиротехнических изделий 
независимо от класса по степени потенциальной опасности (за 

исключением случаев, когда применение пиротехнических изделий 

осуществляется специализированными организациями, имеющими 
соответствующее разрешение (лицензию) на данный вид 

деятельности). 

2.4. Запретить посещение гражданами лесов, 

расположенных на землях населенных пунктов поселения, (за 
исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с 

пребыванием в лесах; граждан, осуществляющих использование лесов 

в установленном законом порядке; граждан, пребывающих на лесных 

участках, предоставленных для осуществления рекреационной 

деятельности). 

2.5. Запретить въезд транспортных средств в лесные 
массивы, расположенные на землях населенных пунктов поселения (у 

нас есть лесные массивы на территории населенных пунктов), за 

исключением транспортных средств, используемых для ведения 
лесохозяйственной деятельности и проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации пожаров, используемых для 

осуществления мониторинга пожарной опасности в лесах и лесных 
пожаров. 

2.6. Запретить топку отопительных печей (за 

исключением печей, находящихся в жилых помещениях), кухонных 
очагов с 8-00 до 20-00 часов (за исключением дождливой погоды), при 

скорости ветра, превышающей значение 10 метров в секунду). 

2.7. Рекомендовать у каждого жилого строения на 
территориях частных домовладений, расположенных на территориях 

населенных пунктов, правообладателям обеспечить наличие бочки с 

водой (не менее 0,2 куб. метра), ведра без видимых повреждений 
(объемом не менее 10 литров) или огнетушителя типа ОП (объем не 

менее 5 литров). 

2.8. Правообладателям земельных участков 

(собственникам земельных участков, землепользователям, 

землевладельцам и арендаторам земельных участков), расположенных 
в границах населенных пунктов, провести уборку мусора, сухой 

растительности и других горючих отходов в границах своих 

земельных участков и на прилегающей территории до 28.04.2023 г. 
В соответствии с Правилами благоустройства территории 

Усть-Ницинского сельского поселения, утвержденными решением 

Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 20 июля 2022 г. № 
350-НПА, при определении размера и границ прилегающей 

территории необходимо исходить из следующего: 

Для отдельно стоящих временных нестационарных объектов 
мелкорозничной торговли, бытового обслуживания и услуг (киосков, 

торговых остановочных комплексов, павильонов, автомоек и др.), 

расположенных: 
- на жилых территориях - 25 метров по периметру, за 

исключением земельного участка, входящего в состав общего 

имущества собственников помещений в многоквартирных домах; 
- на территории общего пользования - 25 метров по 

периметру; 

- на производственных территориях - 10 метров по периметру; 

- на посадочных площадках общественного транспорта - 25 

метров по периметру, а также 0,5 метра лотка дороги, при этом 

запрещается смет мусора на проезжую часть дороги; 
- на прочих территориях - 10 метров по периметру; 

Для индивидуальных жилых домов - 5 метров по периметру 

усадьбы, а со стороны въезда (входа) - до проезжей части дороги; 
Для нежилых зданий: 

- по длине - на длину здания плюс половина санитарного 

разрыва с соседними зданиями, в случае отсутствия соседних зданий - 
25 метров; 

- по ширине - от фасада здания до края проезжей части 

дороги, а в случаях: 
наличия местного проезда, сопровождающего основную 

проезжую часть улицы, - до ближайшего к зданию бордюра местного 

проезда; 
устройства вокруг здания противопожарного проезда с 

техническим тротуаром - до дальнего бордюра противопожарного 

проезда; 
Для нежилых зданий (комплекса зданий), имеющих 

ограждение, - 25 метров от ограждения по периметру; 

Для автостоянок - 25 метров по периметру; 

Для промышленных объектов - 50 метров от ограждения по 

периметру; 

Для строительных объектов - 15 метров от ограждения по 
периметру; 

Для отдельно стоящих тепловых, трансформаторных 

подстанций, зданий и сооружений инженерно-технического 
назначения на территориях общего пользования - 5 метров по 

периметру; 

Для гаражно-строительных кооперативов, садоводческих 
объединений - от границ в размере 25 метров по периметру; 



 

 

Для автозаправочных станций (АЗС), автогазозаправочных 

станций (АГЗС) - 50 метров по периметру и подъезды к объектам; 
Для иных территорий: 

- автомобильных дорог - 25 метров от края проезжей части; 

- территорий, прилегающих к наземным, надземным 

инженерным коммуникациям и сооружениям, - по 2 метра в каждую 

сторону, если иное не предусмотрено договором. 

3. Заместителю главы администрации Усть-Ницинского 
сельского поселения Огиевич А.А.: 

3.1. организовать работу патрульных, патрульно-маневренных 

групп в населенных пунктах Усть-Ницинского сельского поселения; 
3.2. обеспечить контроль за соблюдением дополнительных 

требований пожарной безопасности, в период действия особого 

противопожарного режима, с организацией работы применения 
уполномоченными должностными лицами статьи 11-1 Закона 

Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных 

правонарушениях на территории Свердловской области». 
4. Специалистам администрации Усть-Ницинского сельского 

поселения Есаулковой И.Н., Аксёновой О.О., Сидоровой Л.А., 

Шанауриной О.П.: 
4.1. Провести агитационно-разъяснительную работу среди 

населения по вопросам усиления противопожарной безопасности. 

4.2. Организовать своевременное выявление и доведения 
Главе оперативной информации о пожарной обстановке на территории 

населенного пункта и прилегающей к населенному пункту 

территории. 

5. Старостам/старшим населенных пунктов Усть-Ницинского 

сельского поселения организовать своевременное выявление и 
доведения оперативной информации о пожарной обстановке на 

территории населенного пункта и прилегающей к населенному пункту 

территории. 
6. Опубликовать настоящее постановление  в 

«Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения»  

и разместить на официальном сайте  Усть – Ницинского сельского 
поселения в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                                А.С. Лукин                                                                                                                         
 

Раздел II.  Официальные сообщения и мате-

риалы, в том числе информационного ха-

рактера 
 

 

 
 

Пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) г. Екате-
ринбург приглашает граждан Российской Федерации (иностранных 

граждан) поступить на военную службу по контракту в Вооруженные 

Силы Российской Федерации. 
  

Желающие могут обратиться с заявлением в пункт отбора на военную 

службу по контракту по адресу: г. Екатеринбург, ул. Бакинских Ко-

миссаров, 

д. 173, тел. 8-(343)-223-02-82, 229-05-11 (звонок бесплатный) лично 

либо подать заявку через электронный сервис: «Стать добровольцем 
или контрактником» на едином портале государственных 

услуг GOSUSLUGI.RU 

  
Контракт о прохождении военной службы заключается с граждани-

ном, иностранным гражданином, достигшим возраста 18 лет, годным к 

военной службе по состоянию здоровья. В период проведения  специ-
альной военной операции контракт может быть заключен на срок до 

одного года. 

Гражданину изъявившему желание заключить контракт необходимо 
подать в пункт отбора следующий комплект документов: 

 паспорт, 

 военный билет (при наличии для иностранных граждан), 

 документ 

 об образовании, 

 свидетельство о браке и рождении детей (при наличии), 

 свидетельство о постановке на учет в налоговом органе; 

 Денежное довольствие и гарантированные выплаты военно-
служащим при заключении контракта с Министерством 

обороны Российской Федерации: 

 денежное довольствие, при нахождении в учебном центре 
от 30 до 75 тысяч рублей в зависимости от воинского зва-
ния, должности, выслуги лет, уровня мастерства и регио-

нального коэффициента; 

 единовременная выплата в размере 195 тысяч рублей (при 
условии заключения контракта на срок от одного года и бо-

лее); 

 Расчет денежного довольствия военнослужащих в зоне про-

ведения специальной военной операции так же зависит от 
воинского звания, должности, выслуги лет и составляет от 

195 до 445 тысяч рублей. 
  

Социальные гарантии и льготы предоставляемые военнослужа-

щим по контракту и членам их семей: 
Денежное довольствие: 

- ежемесячно от 35 тыс. до 75 тыс. рублей в зависимости от воинского 

звания, должности, выслуги лет, уровня мастерства и региональных 

коэффициентов. 

Медицинское обеспечение: 

- ежегодное бесплатное обследование, лечение, обеспечение лекар-
ствами. 

Получение образования: 

- бесплатное получение высшего или среднего профессионального 
образования после 3 лет службы по контракту, возможность получе-

ния в период службы новых профессий. 

Проезд различными видами транспорта: 
- бесплатный проезд к новому месту службы, на лечение, в отпуск 

(и обратно) из ряда удаленных регионов Росси, на избранное место 

жительства при увольнении с военной службы; 
Перевоз личного имущества: 

-возможность провоза до 20 тонн имущества ж/д, морским 

или автомобильным транспортом при переводе к новому месту служ-
бы; 

Пенсия: 

- право на пенсионное обеспечение после 20 лет службы (в том числе 
в льготном исчислении); 

Жилищное обеспечение: 

- вступление в накопительно-ипотечную систему (НИС) жилищного 
обеспечения военнослужащих через 3 года службы и приобретения 

жилья стоимостью до 6,0 млн. рублей; 

-служебное жилье на период военной службы или компенсация за 
наем жилья. 

  

Льготы и социальные гарантии участников специальной военной 

операции:  

  право на получение статуса ветерана боевых действий; 

http://gosuslugi.ru/


 

 

  обеспечение за счет средств федерального бюджета жильем 
ветеранов боевых действий, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий; 

  первоочередное право на приобретение садовых земельных 
участков; 

  компенсация расходов на оплату жилых помещений (в раз-

мере 50%); 

  преимущество при вступлении в жилищные, жилищно-
строительные и гаражные кооперативы; 

  внеконкурсное поступление в высшее учебное заведения; 

  профессиональное обучение за счет работодателя; 

  использование ежегодных отпусков в удобное время; 

  внеочередное приобретение билетов на все виды транспор-
та; 

  преимущественное пользование всеми видами услуг учре-
ждений связи, культурно-просветительских и спортивно-
оздоровительных учреждений; 

  прием детей военнослужащих на обучение за счет бюджет-
ных средств в образовательные организации высшего обра-

зования; 

  кредитные каникулы; 

  бесплатный отдых детей в оздоровительных учреждениях в 
летний период; 

  страховки при ранении (травме); 

 - трудоустройство. 
 

 

                                 Информационный вестник 

Усть – Ницинского сельского поселения 

№ 4 (137) 13.04.2023 года 

Год основания издания – 2014. 
Соучредители: Дума Усть – Ницинского сельского поселения, Адми-

нистрация Усть – Ницинского сельского поселения. 

Статус издания: периодическое печатное издание   Думы и Админи-
страции Усть – Ницинского сельского поселения. 

Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения: 

623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть – 
Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 

Дата подписания номера в печать: 13.04.2023 г. 
Формат бумаги, объем издания: А 1 лист. 

Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка 

Тираж: 50 

Название и полный почтовый адрес изготовителя: Администрация 

Усть – Ницинского сельского поселения 623943, Свердловская об-

ласть, Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. Шанау-
рина, 34. 

Состав редакционного совета:  Огиевич А.А.., Лукина Т.Н., Тепло-

ухова И.И., Востриков Ю.И. Аксенов А.Б. 

Распространяется бесплатно 

 
 


